
10 िसतंबर 2024 
 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� �ितफल/ मलू्य आधा�रत नीलामी का प�रणाम    
 

�म 
स.ं 

राज्य/यटूी जटुाई जान े
वाली रािश  
(₹ करोड़) 

स्वीकृत रािश 
(₹ करोड़) 

कट-ऑफ मलू्य (₹)/ 
�ितफल (%) 

अविध (वषर्) 

1 िबहार 2000 2000 7.21 09 

2 िहमाचल �दशे  700 700 7.22 15 

3 केरल 1500 1500 7.23 21 

4 महारा� 

1500 1500 100.00/7.1994 
28 अगस्त 2024 को जारी 
7.20% महारा� एसजीएस 

2034 का पुन�नर्गर्म 

1500 1500 100.18/7.2197 
28 अगस्त 2024 को जारी 
7.24% महारा� एसजीएस 

2039 का पुन�नर्गर्म 

1500 1500 100.00/7.2496 
28 अगस्त 2024 को जारी 
7.25% महारा� एसजीएस 

2044 का पुन�नर्गर्म 

1500 1500 99.85/7.2327 
28 अगस्त 2024 को जारी 
7.22% महारा� एसजीएस 

2049 का पुन�नर्गर्म 

5 िमज़ोरम 90 90 7.23 14 

6 तिमलनाडु 
1000 1000 7.03 05 

1000 1000 7.22 30 

7 तेलंगाना  1500 1500 7.22 14 

 कुल 13,790 13,790   
  

 
 
 

                                                                                                           अजीत �साद 
�से �काशनी: 2024-2025/1072                                                  उप महा�बंधक (संचार)                                                                                   

 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

